ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Β'.

Περὶ τῶν ἐπισκόπων καὶ πρεσβυτέρων ἀναξίων (79).

Ἐκεῖνο δὲ προστίθεμεν τῷ λόγῳ, ὅτι οὕτε πᾶς ὁ προ-

¹ I Cor. xii, 8. ² Exod. vii, 1. ³ Jos. x. ⁴ III Reg. xix, 18; Rom. xi, 4. ⁵ IV Reg. vi. ⁶ Dan. vi, xiv, iii.

VARIORUM NOTÆ.

(78) Καὶ ὁ μὲν, ἀρχιερεὺς. Super celebri questione, fueritne Samuel summus pontifex, sacerdos tantum, an levita merus, multa a multis scripta sunt, quæ proferre nihil est necesse. Cor.

PATROL. GR. I.

CAPUT II.

De episcopis et presbyteris indignis

Illud vero sermoni addimus; quod nec omnis qui.

(79) Περὶ τῶν, etc. Uterque Vind. codex: Ὅτι οὐ πάντως πᾶς ὁ προφητεῶν ἢ δαίμονας ἐκβάλλον εὐσεβής. CLER.

prophetat, pius est; nec unis qui dæmones expellit, sanctus⁹. Etenim et Balaamus filius Beoris vates, prophetavit, licet impius¹⁰; et Caiphæ, falso nominatus pontifex¹¹: multa quoque diabolus prædicat, et illius dæmones; neque ideo quidem inest illis pietatis scintilla; ignorantia quippe opprimuntur, propter voluntariam improbitatem. ¹² Liqueat igitur quod impii, quamvis prophetent, non obducunt per prophetiam impietatem suam; quodque qui dæmones expellunt, ex eorum discessu non efficiuntur sancti: nam se mutuo decipiunt; sicut qui ludicra risus causa ostentant; eosque qui ad illos advertunt animum, perdant. ¹³ Neque vero rex impius, amplius rex est, sed tyrannus; neque episcopus incitatus vel animi pravitate constrictus, episcopus est, sed falsum nomen gerit, non a Deo, verum ab hominibus promotus; ut Ananias, et Sannas Hierosolymis, et Sedecias atque Achias pseudoprophetae Babylone¹⁴. Sed et Balaamus vates pœnas dedit, cum Israelæ in Beelphegor¹⁵ corrupisset: et Caiphæ postea sui ipsius interfector exstitit¹⁶: ac filii Scovæ aggressi expellere dæmones, ab his vulnerati fugerunt turpiter¹⁷: et reges Israelis ac Judæ, cum impie viverent, diversa supplicia pependerit. Constat igitur ementis nominis episcopus ac presbyteros, non evasuros Dei vindictam: dicetur enim illis nunc quoque: « Vos sacerdotes, qui despicitis nomen meum: tradam vos in occisionem¹⁸; ut Sedeciam et Achiam, quos frigit rex Babylonis; » sicut ait Jeremias propheta¹⁹. Hæc autem dicimus, non quod veras prophetias contempnamus, quas scimus Dei afflatu in sanctis fieri, sed ut confidentiam arrogantium cohibeamus: illud addentes, Deum auferre gratiam his: « Superbis enim Deus resistit; humilibus autem dat gratiam²⁰. » Sane quidem Silas, et Agabus, nostri temporis prophetae, non se coequalunt apostolis, neque supergressi sunt fines suos, etsi a Deo amarentur²¹. Sed et mulieres prophetaverunt: olim quidem Maria Moysis et Aaronis soror²²; post eam vero De-